

単 価 合 意 書

令和５年１０月１６日に契約した京都国道管内気象観測設備他設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和 6年 7月 11日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町 8 0 8

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 福井県福井市問屋町 2 丁目 4 3 番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		87,655,302	
施設計測・監視制御設備		式	1		87,655,302	
気象観測設備		式	1		87,655,302	
路面凍結検知センサ	近赤外線方式	台	6	4,076,780	24,460,680	
積雪深計	超音波式	台	1	1,813,420	1,813,420	
降雪検知器		台	3	728,647	2,185,941	
気象観測装置	筐体無し	台	6	1,014,640	6,087,840	
テレメータ観測局装置	自律形 多量	台	3	6,093,310	18,279,930	
L3-SW	固定型 タイプ B	台	6	2,331,670	13,990,020	
L2-SW	屋外仕様	台	3	592,025	1,776,075	
SFP(100BASE-X)	短距離	枚	4	182,161	728,644	
SFP(1000BASE-X)	短距離	枚	1	289,637	289,637	
SFP(1000BASE-X)	中距離	枚	13	1,156,727	15,037,451	
光パッチ		台	3	273,242	819,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光成端部		台	3	136,621	409,863	
UPS	1.5KVA	台	3	546,485	1,639,455	
SPD		台	3	45,540	136,620	
機器単体費		式	1		87,655,302	
通信設備		式	1		5,881,441	
施設計測・監視制御設備工		式	1		3,163,915	
気象観測設備設置工		式	1		1,830,347	
路面凍結検知センサ据付調整		台	2	8,874	17,748	
路面凍結検知センサ据付調整(夜間)		台	4	13,348	53,392	
積雪深計据付調整		台	1	8,874	8,874	
積雪深計用アーム据付		組	1	201,561	201,561	
降雪検知器据付調整		台	1	8,874	8,874	
降雪検知器据付調整(夜間)		台	2	13,348	26,696	
気象観測装置据付調整		台	5	104,834	524,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
気象観測装置据付調整(夜間)		台	1	157,683	157,683	
テレメタ観測局装置据付調整		台	2	88,184	176,368	
テレメタ観測局装置据付調整(夜間)		台	1	132,666	132,666	
L3-SW据付調整		台	3	41,387	124,161	
L3-SW据付調整	2台目補正あり	台	3	28,972	86,916	
L2-SW据付調整		台	2	41,387	82,774	
L2-SW据付調整(夜間)		台	1	62,233	62,233	
光バ`イバ`ススイッチ据付調整		台	2	9,381	18,762	
光バ`イバ`ススイッチ据付調整(夜間)		台	1	14,106	14,106	
UPS据付調整		台	2	38,062	76,124	
UPS据付調整(夜間)		台	1	57,239	57,239	
配管・配線工		式	1		548,588	
地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ボ`リケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	30	1,285	38,550	
地中配線 管内	FCPEV-S0.9mm2-5P	m	21	1,403	29,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線 管内	CVV-S1. 25mm2-2C	m	9	614. 3	5, 528	
地中配線 管内	CVV-S3. 5mm2-5C	m	3	1, 558	4, 674	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2. 0mm2×3C	m	44	1, 285	56, 540	
屋外配線 管内	FCPEV-S0. 9mm2-5P	m	38	1, 403	53, 314	
屋外配線 管内	CVV-S1. 25mm2-2C	m	6	614. 3	3, 685	
屋外配線 管内	CVV-S3. 5mm2-5C	m	4	1, 558	6, 232	
屋外配線 露出	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2. 0mm2×3C	m	10	1, 978	19, 780	
屋外配線 露出	FCPEV-S0. 9mm2-5P	m	5	2, 096	10, 480	
屋外配線 露出	CVV-S1. 25mm2-2C	m	6	887. 3	5, 323	
屋外配線 露出	CVV-S1. 25mm2-5C	m	0. 5	2, 061	1, 030	
屋外配線 露出	CVV-S3. 5mm2-5C	m	0. 5	2, 251	1, 125	
屋内配線 ダクト	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2. 0mm2×3C	m	22	1, 174	25, 828	
屋内配線 ダクト	FCPEV-S0. 9mm2-5P	m	11	1, 291	14, 201	
屋内配線 ダクト	CVV-S1. 25mm2-2C	m	11	557. 6	6, 133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 ダクト	CVV-S3. 5mm2-5C	m	1	1,447	1,447	
架空配線 労務のみ	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	径間	4	26,670	106,680	
架空配線 材料のみ	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	59	130.5	7,699	
架空配線 労務のみ	FCPEV-S0. 9mm2-5P	径間	3	26,752	80,256	
架空配線 材料のみ	FCPEV-S0. 9mm2-5P	m	32	248.3	7,945	
架空配線 労務のみ	CVV-S1. 25mm2-2C	径間	2	13,969	27,938	
架空配線 材料のみ	CVV-S1. 25mm2-2C	m	27	131.4	3,547	
架空配線 労務のみ	CVV-S3. 5mm2-5C	径間	1	26,752	26,752	
架空配線 材料のみ	CVV-S3. 5mm2-5C	m	11	403.5	4,438	
気象観測設備撤去工		式	1		463,944	
路面反射比率計撤去		台	1	2,218	2,218	
路面反射比率計撤去(夜間)		台	4	3,336	13,344	
路面放射温度計撤去		台	1	2,218	2,218	
路面放射温度計撤去(夜間)		台	4	3,336	13,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通風式気温計撤去		台	1	2,218	2,218	
通風式気温計撤去(夜間)		台	4	3,336	13,344	
道路気象センサー撤去		台	1	2,218	2,218	
気象センサー取付アーム撤去		組	1	8,328	8,328	
気象センサー取付アーム撤去(夜間)		組	4	12,527	50,108	
積雪深計撤去		台	1	2,218	2,218	
積雪深計用アーム撤去		組	1	8,328	8,328	
降雪検知器撤去		台	1	2,218	2,218	
降雪検知器撤去(夜間)		台	2	3,336	6,672	
気象観測装置撤去		台	5	27,597	137,985	
気象観測装置撤去(夜間)		台	1	41,489	41,489	
テレメータ観測局装置撤去		台	2	27,597	55,194	
テレメータ観測局装置撤去(夜間)		台	1	41,489	41,489	
L3-SW撤去		台	3	9,381	28,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L2-SW撤去		台	2	9,381	18,762	
L2-SW撤去(夜間)		台	1	14,106	14,106	
配管・配線撤去工		式	1		321,036	
地中配線撤去 管内	CV2. 0mm2-2C	m	17	577.4	9,815	
地中配線撤去 管内	CV2. 0mm2-3C	m	12	577.4	6,928	
地中配線撤去 管内	CVV1. 25mm2-5C	m	3	577.4	1,732	
地中配線撤去 管内	CVV-S1. 25mm2-3C	m	17	577.4	9,815	
地中配線撤去 管内	CPEV-S0. 65mm2-5P	m	3	241.5	724	
地中配線撤去 管内	K-PNCT-SB0. 5mm2-6C	m	42	241.5	10,143	
地中配線撤去 管内	0.5×2B-XX	m	3	241.5	724	
屋外配線撤去 管内	CV2. 0mm2-2C	m	32	577.4	18,476	
屋外配線撤去 管内	CV2. 0mm2-3C	m	13	577.4	7,506	
屋外配線撤去 管内	CVV1. 25mm2-5C	m	4	577.4	2,309	
屋外配線撤去 管内	CVV-S1. 25mm2-3C	m	32	577.4	18,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去 管内	CPEV-S0. 65mm2-5P	m	5	241. 5	1, 207	
屋外配線撤去 管内	K-PNCT-SB0. 5mm2-6C	m	92	241. 5	22, 218	
屋外配線撤去 管内	0. 5×2B-XX	m	4	241. 5	966	
屋外配線撤去 露出	CV2. 0mm2-2C	m	4	924	3, 696	
屋外配線撤去 露出	CV2. 0mm2-3C	m	2	924	1, 848	
屋外配線撤去 露出	CVV1. 25mm2-5C	m	2	924	1, 848	
屋外配線撤去 露出	CVV-S1. 25mm2-3C	m	4	924	3, 696	
屋外配線撤去 露出	K-PNCT-SB0. 5mm2-6C	m	25	378	9, 450	
屋外配線撤去 露出	0. 5×2B-XX	m	4	378	1, 512	
屋内配線撤去 タ〃外	CV2. 0mm2-2C	m	11	521. 8	5, 739	
屋内配線撤去 タ〃外	CV2. 0mm2-3C	m	11	521. 8	5, 739	
屋内配線撤去 タ〃外	CVV1. 25mm2-5C	m	1	521. 8	521	
屋内配線撤去 タ〃外	CVV-S1. 25mm2-3C	m	11	521. 8	5, 739	
屋内配線撤去 タ〃外	K-PNCT-SB0. 5mm2-6C	m	34	213. 1	7, 245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線撤去 ダクト	0.5×2B-XX	m	1	213.1	213	
架空配線撤去	CV2.0mm2-2C	径間	2	13,339	26,678	
架空配線撤去	CV2.0mm2-3C	径間	3	13,339	40,017	
架空配線撤去	CVV1.25mm2-5C	径間	1	13,376	13,376	
架空配線撤去	CVV-S1.25mm2-3C	径間	2	13,376	26,752	
架空配線撤去	CPEV-S0.65mm2-5P	径間	1	6,991	6,991	
架空配線撤去	K-PNCT-SB0.5mm2-6C	径間	6	6,991	41,946	
架空配線撤去	0.5×2B-XX	径間	1	6,991	6,991	
システム・インテグレーション		式	1		2,050,712	
システム・インテグレーション		式	1		2,050,712	
システム・インテグレーション		式	0		0	
システム・インテグレーション (変更)		式	1		2,050,712	
工場製品輸送工		式	1		26,478	
輸送工		式	1		26,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器輸送費		式	0		0	
機器輸送費 (変更)		式	1		26,478	
仮設工		式	1		640,336	
交通管理工		式	1		640,336	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人	2	14,636	29,272	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員A	人	10	22,004	220,040	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人	4	11,476	45,904	
交通誘導警備員(夜間)	交通誘導警備員B	人	20	17,256	345,120	
直接工事費		式	1		5,881,441	
共通仮設費		式	1		1,513,860	
共通仮設費		式	1		66,675	
技術管理費		式	1		66,675	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,886	
電気通信施設DBデータ作成費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設DBデータ作成費 (変更)		式	1		13,789	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,447,185	
純工事費		式	1		7,395,301	
現場管理費		式	1		4,485,819	
機器間接費		式	1		10,583,173	
技術者間接費		式	1		4,125,164	
機器管理費		式	1		6,458,009	
工事原価		式	1		22,464,293	
一般管理費等		式	1		4,522,138	
業務委託料	強度計算費用	式	1		858,267	
工事価格		式	1		115,500,000	
消費税相当額		式	1		11,550,000	
工事費計		式	1		127,050,000	